In margine: Testamentum Cocchini Arriguccii de Montevarchi.
Completum est et redditum fideicommissariis.

In nomine Iesus Christi. Amen. Anno eiusdem ab incarnatione millesimo trecentesimo quadragesimo ottavo, indictione prima, die septimo mensis augusti.

Actum in Montevarchi in domo infrascripti testatoris et infra confinata. Presentibus Iohanne Iacobi Rusicchie, Piero Vannis fabro, Maççanghio olim Micuccii, Nuccio olim Nini, Francisco Corsini, Iacobo olim Magii, Iohanne Iacobi Pagni et Feo olim Fuccii, omnibus dicti loci, testibus ad infrascripta vocatis et hore proprio infrascripti testatoris rogatis etc.

Cocchinus olim Arriguccii de Montevarchi, comitatus Florentie, sanus per gratiam Iesus Christi mente et sensu, licet corpore languens, suarum rerum et bonorum omnium per presens nuncupativum testamentum, sine scriptis, dispositionem in hunc modum facere procuravit.

Imprimis quidem voluit, disposuit et mandavit et iure legati disposuit et reliquid quod per infrascriptos suos commissarios vel maiorem partem ipsorum, qui tempore exequendi testamenti huius vivent, inveniatur quedam puella sive femina bone et honeste vite divitiis et bonis huius mundi egena et pauper et miserabilis persona, quam feminam sive puellam infrascripti fideicommissarii maritare debeant et eis nubere debeat viro honesto et bone conditionis et fame quantumque decentius et melius potuerunt, cui puelle sive femine nubende detur et in perpetuum concedatur iure veri domini et proprietatis in dotem et nomine dotis, ita et taliter quod verum dominium, proprietas et possessio in eam feminam in totum et per omnia tranfferatur, medietas unius domus cum platea iusta domum communes pro indiviso cum Francisco eius fratre, sive extimatio et valuta infrascripte medietatis domus et platee sicut infrascriptis commissariis videbitur. Que domus posita est in castro de Montevarchi in strata maiori dicte terre, cui

toti domui hii sunt confines: a I° heredum ser Mini, a II° strata, a III° heredum ser Angeli, a IIII° via communis, et hec datio et concessio fiat per infrascriptos fideicommissarios etc.

Item item (*sic*) iure legati reliquid ecclesie et conventui fratrum minorum ordinis Sancti Francisci de Montevarchi pretium quo vendetur infrascripta vinea vendenda et alienanda per infrascriptos fideicommissarios etc. expendendum, herogandum et solvendum et in totum distribuendum per infrascriptos fideicommissarios in picturis fiendis infrascriptarum imaginum Sanctorum in ecclesia supradicti conventus de Montevarchi in latere dextro dicte ecclesie, que picture fieri debeant cum coperta fuerit dicta ecclesia et tecta. Immagines sint iste: Gloriosa Virgo Maria cum filio, Sanctus Iohannes Evangelista, Sanctus Petrus, Sanctus Michael Angelus, Annumptiatio Incarnationis Iesu Christi, Sanctus Laurentius et ad pedes istarum Sanctus Franciscus. Item alias figuras Sanctorum et Sanctarum quas magis placuerit infrascriptis fideicommissariis, donec pretium quod vendetur vinea infrascripta totum in picturis et non in aliis rebus fuerit integre per infrascriptos fideicommissarios consumptum et expensum. Vineam vendenda hec est. Posita in curia de Montevarchi, loco dicto *le Guerine*, cui hii sunt confines: a I° heredum Barfalini, a II° heredum Iacobi Nuccii, a III° et a IIII° Nenni Iohannis.

Et ad hec omnia et singula exequenda et executioni mandanda in totum et per omnia reliquid, quantumque de iure et facto melius potuit, suos fideicommissarios et huius sui testamenti executores Francischum olim Arriguccii eius fratrem, Iohannem Iacobi Pagni, Lachinum Magii, Iohannem Iacobi Rusichie, Iacobum Magii, Turam Mini, Barfalum Dini et Pierum Vannis, vel eos qui vivent tempore exequendi testamenti, omnes de Montevarchi, dans et concedens dictis fideicommissariis vel maiori parti ex eis plenam licentiam, liberum arbitrium et omnimodam potestatem dandi et concedendi dotes predictas et vendendi et alienandi medietatem domus predictae cum omni suo iure et vineam predictam et pretia confitendi et possessionem ipsarum et cuiuslibet earum tradendi et promissiones de ementionem faciendi et bona sua obligandi pro ipsis alienationibus servando et predicta et infrascripta faciendi et exequendi, sicut ipse modo tempore vite sue posset et sicut veri domini et proprietarii suarum rerum possunt etc. sine contradictione heredum vel alterius persone etc.

In omnibus vero et singulis aliis suis bonis mobilibus et immobilibus, iuribus et actionibus, presentibus et futuris, heredem huniversalem sibi instituit Francischum olim Arriguccii de Montevarchi eius fratrem donec

vixerit. Et eidem Francischo decedenti, cum liberis vel sine liberis, substituit Magium Iacomini in libris viginti quinque florenorum parvorum.

Item eidem Francisco heredi prescripto predicto modo substituit ecclesiam et conventum fratrum Sancti Francisci de Montevarchi post mortem dicti heredis huniversalis in extimatione et pretio ex venditione percipiendo per suprascriptos fideicommissarios si aliquis vel aliqui ipsorum vivent tempore quo hebit (*sic*) effectum ista substitutio cuiusdam petie terre trium staiorum posite in curia de Montevarchi, loco dicto *fossato de Ricasoli*, cui a I° fossati de Ricasolis, a II° heredum Cocchi, a III° et a IIII° heredum Gori. Que vero terra vendi et alienari debeat per suprascriptos fideicommissarios vel eos qui tunc vivent et pretium eiusdem confiteri etc. ut supra in eorum potestate concessa etc. quod pretium expendi iussit et voluit totum per suprascriptos fideicommissarios etc. si tunc erunt vivi in una tabula vel pluribus tabulis picta vel pictis ut decet ad altare maius supradicte ecclesie fratrum Sancti Francisci, si tunc ipsum altare tabulis congruentibus ecclesie fultum non erit. Et si tunc fulta erit, fiant tabule una vel plures ad alia altaria dicte ecclesie et ficta fulta essent nichilominus expendatur pretium supradictum totum in picturis congruentibus ecclesie predicte in dicta ecclesia et vero in aliis rebus etc. et si tempore exequende substitutionis aliqui vel aliquis ex dictis fideicommissariis non viveret sit plena potestas conventui predicto et fratribus ordinis Sancti Francisci de Montevarchi qui pro tempore erunt vendendi et alienandi sicut possunt veri domini et proprietarii terram quantitatem trium staiorum supra confinatum et exequendi et expendendi solum in picturis faciendis in dicta ecclesia modo predicto pretium percipiendum ex venditione terre predicte et illam potestatem habeant et arbitrium que vel quod concessa est supra predictis fideicommissariis in personam legatam exequendi huius testamenti etc.

Et hanc dixit esse velle suam ultimam voluntatem quam valere voluit iure testamenti et si iure testamenti non valeret valeat saltem iure codicillorum vel alterius cuiuslibet ultime voluntatis quo valere melius potuerit et tenere.

Rogans dictus testator me Landum notarium infrascriptum de predicta sua ultima voluntate et testamento conficere publicum instrumentum et testes suprascriptos omnes et singulos suo hore proprio, quos testes sint huius sui testamenti et ultime voluntatis etc.

Accademia Valdarnese del Poggio
Ornare volo achademiam meam valdarninam

€ 20,00

ISSN 1122-3901

09002

9 771122 390201